ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2017 г. г. Ставрополь № 85-п

О внесении изменений в Порядок осуществления регионального государст
венного жилищного надзора на территории Ставропольского края, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 12 февра
ля 2014 г. № 41-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
осуществления регионального государственного жилищного надзора на тер
ритории Ставропольского края, утвержденный постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 12 февраля 2014 г. № 41-п «Об утверждении
Порядка осуществления регионального государственного жилищного надзо
ра на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными по
становлением Правительства Ставропольского края от 10 февраля 2016 г.
№ 44-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ко
валева И.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
тавропольского края

17 марта 2017 г. № 85-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок осуществления регионального государственного
жилищного надзора на территории Ставропольского края

1. Пункт 3 после слов «платы за коммунальные услуги,» дополнить
словами «требований к составу нормативов потребления коммунальных ре
сурсов (коммунальных услуг), условиям и методам установления нормативов
потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), обоснованности
размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов
(коммунальных услуг),».

2. Пункт 6 дополнить подпунктом « I1» следующего содержания:
« I1) организации и проведения мероприятий, направленных на профи

лактику нарушений обязательных требований, мероприятий по контролю без
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимате
лями;».

3. В пункте 10 слова «может быть проведена» заменить словом «прово
дится».

4. Дополнить пунктом «121» следующего содержания:
«121. Организация и проведение мероприятий, направленных на про

филактику нарушений обязательных требований, мероприятий по контролю
без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предприни
мателями, осуществляются в соответствии с требованиями, установленными

2 3статьями 8 и 8 Федерального закона.».

5. Абзац второй пункта 13 после слов «не чаще одного раза в 3 года»
дополнить словами «(за исключением случая, установленного пунктом 3 час
ти 4 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации)».

6. В подпункте «2» пункта 14:
6.1. В абзаце первом слова «о нарушении органом местного самоуправ

ления» заменить словами «о фактах нарушения органом государственной
власти».

6.2. Дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (комму

нальных услуг), условиям и методам установления нормативов потребления

2

коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), обоснованности размера ус
тановленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммуналь
ных услуг);».